
Dream Navigator 
since 1909 

各 位 

平成 30 年 11 月 19 日 

津田駒工業株式会社 

代表取締役社長 高納伸宏 

アスベスト問題による書類送検について

本年 3 月に発覚いたしました、弊社織機に国の規制値を超えるアスベストを含有する部品が使用さ

れ、出荷されていた事件に関し、発覚以来、金沢労働基準監督署による調査が続いておりましたが、

平成 30 年 11 月 16 日、労働安全衛生法第 55 条の違反の疑いで、金沢労働基準監督署から金沢

地方検察庁に当社並びに当社役員・部長が書類送検されました。 

関係各位には大変ご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、改めてお詫び申し上げます。 

弊社では、再発防止に向けて、すでに社長直轄の法務・コンプライアンス室を立ち上げ、再発防止

に向けた体制の整備を進めております。また、違反部品を納入したお客さまに対しては、順次部品の

交換を進めてまいります。 

引き続き、再発防止に向けて全社を挙げて対策を進めるとともに、業績改善に尽力してまいります。 

以 上 


